
1 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      

 

 

 

夢ある明日香づくり 

明日香村政を担わせていただき、はや８年近くになりました。平成２年から

の人口減少により、一昨年過疎地域の指定がされましたが、阪合小学校跡地等

の住宅開発などに伴い、若年層の転入も徐々に増えてまいりました。 

高齢化の進展、豪雨や獣害など、課題は山積しておりますが、集会所でのサ

ロン活動、ホームスティ型民泊、'楽スポあすか'や 学童保育など、明日香村で

安心して元気に暮らす施策は徐々に成果を上げつつあります。 

特に、昨年度は「道の駅 飛鳥」の開設、「飛鳥ナンバー」の認定、キトラ古

墳壁画の国宝認定などのうれしい話題が続いています。新元号｢令和｣元年の今

年度は、新庁舎や星野リゾート等の整備に加えて、「飛鳥・藤原」の世界文化

遺産登録の推進などの明日香村の未来像に関わる重点プロジェクトにも本格的

に取り組み、お年寄りや若者が暮らしやすく、未来に希望が持てる“夢ある明

日香づくり”に邁進して参りたいと考えております。 

皆様方の益々のご厚情とご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

令和元年７月 夢ある明日香を創る会 森川裕一 



2 

 

 
 

 

  

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 
 

 

  

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



6 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 



8 

 

 

 

向夏の候、いかがお過ごしでしょうか。 

平素は森川裕一後援会の活動にご支援ご協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年も「森川裕一後援会」総会を開催し、

村政の現状や夢ある明日香づくりについて、ご報告

させて頂くこととなりました。 

併せて、会報誌「夢／明日香 Vol.７」を発行いた

しましたので、ご一読ください。 

後援会といたしましても、今後も森川裕一を支援

すべく頑張って参りますので、皆様のますますのご

支援ご鞭撻のほど、よろしくお願いいたします。 

令和元年７月 

森川裕一後援会 会長 中井康允 

連絡先：森川裕一後援会事務局 

〒634-0124 奈良県高市郡明日香村栢森 350 

TEL&FAX ０７４４－５４－３９７３ 

なお、後援会ご入会に関しましては、お手数です

が、ホームページ上で「後援会入会申込フォーム」

に入力し”送信”いただくか、ダウンロードいただ

いた申込書にご記入の上、ファックスでお送りいた

だきますよう、お願いいたします。 

また、同時に会費等のお振込をお願いいたします。 

森川裕一の公式ホームページ 

http://morikawayuichi.com 

をご覧ください。 

 


